
 1 

1

 
 

DIPARTIMENTO ISTRUZIONE - CULTURA - SPORT - ASSISTENZA - 

TEMPO LIBERO 

 

N. 384 

 

DETERMINAZIONE 

 

del  04 giugno 2024 

 

 

OGGETTO: NOMINA DELLA GIURIA DEL CONCORSO MUSICALE «SUONO 

DELLE SCUOLE 2023/2024». 

 

Il sottoscritto SGARLATO DIEGO , Dirigente del Dipartimento Istruzione - Cultura - Sport - 

Assistenza - Tempo Libero; 
 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 49 del 30 marzo 2024, con la quale è 

stato approvato il Regolamento del concorso musicale denominato “Suono delle Scuole 

2023/2024”; 

 

Rilevato che: 

- il concorso in parola è una gara musicale tra band delle singole scuole d’istruzione 

secondaria di secondo grado della città, i cui obbiettivi principali sono: aumentare negli 

allievi il senso di appartenenza al proprio istituto e favorire l’aggregazione giovanile 

attraverso la pratica della musica dal vivo e la formazione musicale in genere; 

- il regolamento del concorso, approvato con la deliberazione anzi richiamata, prevede la 

costituzione di un’apposita giuria per la valutazione delle esibizioni dei gruppi nelle serate 

finali, composta da tre esperti nel settore musicale; 

 

Acquisita la disponibilità a far parte della giuria dei seguenti esperti: 

 

- Diego Sgarlato, in qualità di Dirigente del Dipartimento ICSAT del Comune di 

Mondovì - musicista; 

- Nicola Costamagna, Lighting Designer in collaborazione con artisti di fama nazionale; 

- Gianluca Serra, Discografico, CEO di RELOAD MUSIC, label link tra Reload Music 

Festival e Sony Music Ita; 

- Danilo Dalmasso, musicista e fondatore dello studio di registrazione Blue Records 



 2 

Studio; 

 

Ritenuta la necessità di procedere alla costituzione della giuria con la composizione anzi 

indicata; 

 

Richiamate: 

• la deliberazione del Consiglio Comunale n. 44 adottata in data 29/09/2023 di 

approvazione del Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024/2026; 

• la deliberazione del Consiglio Comunale n. 74 adottata in data 22/12/2023 di 

approvazione del bilancio di previsione finanziario 2024/2026; 

• la deliberazione della Giunta Comunale n. 15 del 10/02/2024 di approvazione del 

Piano Esecutivo di Gestione 2024/2026; 

• la deliberazione della Giunta Comunale n. 45 del 30/03/2024 di approvazione del 

PIAO per il triennio 2024/2026. 

 

Considerato che il presente provvedimento è coerente con gli strumenti di programmazione 

sopra indicati, afferendo, in particolare, l’obiettivo operativo “Promuovere la realizzazione di 

eventi ed attività e l'attivazione di servizi a beneficio dei giovani, stimolando la partecipazione 

attiva degli stessi allo sviluppo della Città” afferente la missione 6  – programma 02 del 

Documento Unico di Programmazione (DUP) 2022-2024; 

 

Acquisito il parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione 

amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis del T.U.E.L. 267/2000, da parte del competente 

responsabile del servizio; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di nominare, per le ragioni in premessa illustrate, la giuria del concorso musicale “Il 

Suono delle Scuole 2023/2024” nelle persone dei seguenti esperti: 

- Diego Sgarlato; 

- Nicola Costamagna; 

- Gianluca Serra; 

- Danilo Dalmasso. 

 

2. Di riconoscere che il presente provvedimento risulta coerente con il Documento Unico di 

Programmazione 2023-2024, nei termini in premessa indicati. 

 

Mondovì, li  04 giugno 2024 

 

IL DIRIGENTE 

SGARLATO DIEGO  * 

 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 


